
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/159051 1/1

Brasília, 29 de dezembro de 2022 BGP - Publicado em 22/12/2022 - Ano 6 Edição 12.18 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 3.758, de 21 de dezembro de 2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela
Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997; o que consta no Art. 8º da Resolução nº 34/2012-CEPE; e, o contido no processo nº
23075.038604/2021-93,

RESOLVE:

Alterar, tendo em vista o que consta no Parecer da CPPD e na Declaração da Coordenadoria de Programação e Controle Orçamentário/PROLAN (doc. SEI nº
5148225), o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais com dedicação exclusiva, do servidor SAVIO MARCELO LEITE
MOREIRA DA SILVA - 1047843, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Setor de Educação Pro�ssional e Tecnológica, a
partir da data de publicação no BGP.

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, Pro-reitor, em 21/12/2022, às 17:12,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/159051

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/159051

